
 

1 

 

Decreto Rettorale n. 3523 

 

Nomina della commissione per la procedura di affidamento di una fornitura di un 

servizio/consulenza nel progetto PRIN 2022 PNRR - “PNRR Social Impact Assessment for Food 

Security. The Italian Perspective” –- Codice N.  P20225M45W- CUP N. D53D2301764 0001, 

n.1/2025 – (Servizi di consulenza e beni immateriali – ITEM C) 

 

IL RETTORE 
 

visto il Decreto Direttoriale n. 1409 del 14 settembre 2022 (Bando PRIN 2022 PNRR) e 

l’Allegato “Criteri per la determinazione dei costi e per la rendicontazione delle spese”; 

 

visto il Decreto Direttoriale n. 1206 del 28 luglio 2023, con cui il MUR ha approvato le 

graduatorie finali delle proposte progettuali relative alle “linee di intervento A e B” del Macrosettore 

SH Social Sciences and Humanities SH1 - Individuals, Markets and Organisations, come individuate 

nella “Tabella A – Graduatorie”  

 

visto il Decreto Direttoriale di ammissione al finanziamento n. 1376 del 01 settembre 2023, 

recante la graduatoria finale delle proposte progettuali relative al Macrosettore SH – Settore SH1, 

come individuate nella “Tabella A –Graduatoria” allegata al suddetto, decreto nonché 

l’individuazione dei progetti finanziati come da “Tabella B – Progetti finanziati”, parte integrante del 

medesimo decreto, corredato dei seguenti allegati: Allegato A – Elenco dei progetti ammessi a 

finanziamento; Piano dei Costi e dei Contributi; Allegato B – Disciplinare di concessione delle 

agevolazioni; Allegato D - Codici Unici di Progetto (CUP)”; 

 

considerato che la LUMSA è Unità di Ricerca nel Progetto PRIN 2022 PNRR “Social Impact 

Assessment for Food Security. The Italian Perspective” – Codice N.  P20225M45W- CUP N. 

D53D2301764 0001, finanziato nell’ambito del Bando PRIN 2022 PNRR (Decreto Direttoriale n. 

1409 del 14 settembre 2022; 

 

visto lo Statuto della LUMSA emanato con Decreto Rettorale n. 2582 del 12 maggio 2022; 

 

visto il Regolamento recante la gestione di tutti gli aspetti economici dei progetti di ricerca 

finanziati da enti esterni, emanato con Decreto Rettorale n. 2072 del 30 maggio 2019; 

 

visto l’Avviso del 4 dicembre 2025, pubblicato alla pagina web 

https://lumsa.it/it/bandi/avviso-di-selezione-il-progetto-di-ricerca-social-impact-assessment-food-

security-italian, avente ad oggetto la procedura per l’affidamento di una fornitura di un servizio per 

l’analisi qualitativa e quantitativa nella prospettiva del community building dei dati raccolti nelle 

interviste e nella survey finalizzata a comprendere le dinamiche organizzative nelle reti coinvolte nel 

contrasto allo spreco alimentare (food waste) nell’ambito del progetto Progetto PRIN 2022 PNRR  

“Social Impact Assessment for Food Security. The Italian Perspective” – Codice N.  P20225M45W- 

CUP N. D53D2301764 0001- (Consulenze – Item C”), 

 

 

 



 

2 

 

 

DECRETA 
 

È costituita la seguente commissione per la procedura di valutazione comparativa, per titoli, per 

l’individuazione dell’operatore economico al quale affidare una fornitura di un servizio/consulenza 

per l’analisi qualitativa e quantitativa nella prospettiva del community building dei dati raccolti nelle 

interviste e nella survey finalizzata a comprendere le dinamiche organizzative nelle reti coinvolte nel 

contrasto allo spreco alimentare (food waste) “Consulenze – Item C”: 

 

- Prof. Filippo Giordano  

  Coordinatore Unità di ricerca LUMSA per il Progetto  

- Prof. Alessandro Natalini     

 Professore Ordinario LUMSA – 14/GSPS-02  

- Dott. Francesco Antonio Maggio  

 Coadiutore amministrativo 

 

 

Roma, 22 gennaio 2026 

 

 

Il Rettore 

Prof. Francesco Bonini 


		2026-01-22T08:12:59+0000
	FRANCESCO BONINI




